

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	ATOSSION XPE 100ML	163	373,000	3,4000	1.268,20
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	CARBOLITIUM 300 MG	121	6,000	14,5000	87,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	CLORIDRATO DE BUPROPIONA	121	6,000	35,0800	210,48
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	DEPAKENE 250 MG	121	12,000	8,4300	101,16
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	DUODOPA CR 250MG	121	12,000	4,8900	58,68
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	LAMITOR 50MG	121	30,000	23,9700	719,10
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	LEXOFORT 3MG	121	12,000	8,5300	102,36
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	LIMPRITOL	121	20,000	4,8800	97,60
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	MELHERIL 50MG	121	20,000	9,1800	183,60
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	METOCLOPRAMIDA C/ 120 AMP. 2ML	163	5,000	24,0000	120,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	PSICISEDINI 25 MG	121	6,000	6,2900	37,74
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	TORVAL CR 500MG C/ 30 COMP	121	12,000	21,8500	262,20
ALMIR L.PAVELECINI	PAGAMENTO ADIANTAMENTO - MATERIAIS	115	1,000	1.000,0000	1.000,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	CARMABAZEPINA 400 MG	120	90,000	1,8880	169,92
BRASIL TELECOM S/A	SERVIÇOS TELEFONICOS	107	1,000	926,2300	926,23
BRASIL TELECOM S/A	SERVIÇOS TELEFONICOS	149	1,000	331,8300	331,83
BRASIL TELECOM S/A	SERVIÇOS TELEFONICOS	157	1,000	667,6000	667,60
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	MESA GINECOLÓGICA LEITO ESTOFADO	142	1,000	490,0000	490,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	REGULADOR C/FLUXOMETRO P/OXIGENIO	142	1,000	110,0000	110,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	TIRAS PARA GLICOSE C/50	142	3,000	90,0000	270,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	UMIDIFICADOR P/OXIGENIO	142	1,000	7,5000	7,50
CASA DENTAL NINO LTDA	EVIPLAC PASTILHAS C/120 UNID	138	12,000	22,1300	265,56
CASA DENTAL NINO LTDA	FLUORSUL SOLUÇÃO SEMANAL 0,02% 1LT	138	50,000	5,9000	295,00
CASAN-CIA CATARINENSE DE AGUAS E SAN.	FATURA AGUA	112	1,000	41,3700	41,37
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	ENERGIA ELETRICA	111	1,000	169,0700	169,07
CMN INFORMATICA LTDA	CARTUCHO DE TINTA HP COLORIDO 51649	139	1,000	90,0000	90,00
CMN INFORMATICA LTDA	CARTUCHO DE TINTA HP PRETO 51629	139	1,000	80,0000	80,00
CMN INFORMATICA LTDA	ESTABILIZADOR ENTRADA 220 E SAIDA 110	145	1,000	50,0000	50,00
CMN INFORMATICA LTDA	IMPRESSORA A JATO DE TINTA	145	1,000	220,0000	220,00
CMN INFORMATICA LTDA	MICROCOMPUTADOR, COM PROCESSADOR, DRIVE 1,44, GABINETE/TECLA	145	1,000	1.750,0000	1.750,00
CMN INFORMATICA LTDA	MONITOR "15"	145	1,000	380,0000	380,00
CMN INFORMATICA LTDA	SERVIÇO DE CONserto DE IMPRESSORA	139	1,000	130,0000	130,00
CMN INFORMATICA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO INTERNET	113	1,000	35,0000	35,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	FILTRO C 17278	127	1,000	100,0000	100,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	Gasolina Comum	134	7.000,000	2,6000	18.200,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	OLEO BRUTUS T5 1L	127	1,000	8,0000	8,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	Oleo Diesel	133	10.000,000	1,9600	19.600,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	OLEO F1 1L	127	3,000	9,3000	27,90
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	PALHETA 533C	127	1,000	42,0000	42,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONSORCIO INTERM.DE SAUDE DO OESTE/SC	CONTRIBUIÇÃO	103	1,000	278,1000	278,10
CONSORCIO INTERM.DE SAUDE DO OESTE/SC	CONTRIBUIÇÃO	104	1,000	7.625,0800	7.625,08
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	AÇUCAR 5KG	154	1,000	7,3900	7,39
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	AGUA SANITÁRIA 2LT	154	3,000	3,3900	10,17
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	AMACIANTE 2 LT	154	1,000	4,7900	4,79
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	ANIL LÍQUIDO 200ML	154	2,000	3,9800	7,96
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	BALDE PLASTICO 10LT	154	1,000	3,0000	3,00
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	COPO PLASTICO 200 ML	154	15,000	2,9800	44,70
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	DESINFETANTE 1 LT	154	2,000	3,9800	7,96
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	DESINFETANTE PINHO BRIL 1LT	154	2,000	5,1500	10,30
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	DETERGENT 500ML	154	5,000	0,9800	4,90
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	ESCOVA P/SANITÁRIO	154	1,000	2,2900	2,29
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	ESPONJA DE AÇO, C/8UNIDADES	154	1,000	2,1900	2,19
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	ESPONJA P/LOUÇA C/3 UNI	154	3,000	1,8000	5,40
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	ISQUEIRO	154	2,000	2,5000	5,00
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	LUVAS	154	1,000	4,0000	4,00
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	PAPEL HIGIENICO C/4	154	6,000	0,9800	5,88
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	REFIL EUCALIPTO	154	7,000	1,6900	11,83
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	SACO P/ LIXO 30LT	154	10,000	0,8900	8,90
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	SACO P/LIXO 100LT	154	3,000	0,9800	2,94
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	SAPOLIO LÍQUIDO	154	2,000	3,4900	6,98
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	TOALHA DE PAPEL C/02	154	6,000	2,2500	13,50
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	BIALERGE (COMPRIMIDO) CX C/20	135	50,000	4,0000	200,00
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	DEPAKENE LIQUIDO	118	50,000	2,3400	117,00
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	DOXAZOSINA 2ML	135	15,000	23,7000	355,50
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	DOXAZOZINA 2MG	162	540,000	0,7900	426,60
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	TEGRETOL CR 200 MG	118	15,000	10,9700	164,55
DIMASTER-COM.DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FENITOINA 100 MG	122	100,000	0,9800	98,00
DIMASTER-COM.DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	LEXOTAM CR 3MG	122	15,000	1,2600	18,90
DIMASTER-COM.DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	LORAZEPAN 2MG	122	20,000	2,4000	48,00
DIMASTER-COM.DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	SOMALIUM 6MG	122	12,000	2,1000	25,20
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	CARMABAZEPINA 200 MG	119	90,000	1,3000	117,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG	119	100,000	0,6600	66,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75 MG	119	50,000	5,3200	266,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	COMPAZ 5MG	119	12,000	0,4000	4,80
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	DIAZEPAN 10 mg	119	100,000	0,4000	40,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	DIAZEPAN 5 MG	119	50,000	0,4000	20,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	FENOBARBITAL 100 MG	119	50,000	0,5800	29,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	FLUOXETINA 20 MG	119	200,000	1,1000	220,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	HALDOL 5 MG	119	6,000	0,5800	3,48
DURBAN BOSCO DE MELLO - ME	CARIMBOS AUTOMATICOS	148	2,000	35,0000	70,00
DURBAN BOSCO DE MELLO - ME	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE PEDIDO DE EXAME	148	1.000,000	0,5000	500,00
ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA	SERVICOS DE CONserto CENTRAL TELEFONICA, COMPRESSOR E REINT	130	1,000	91,0000	91,00
EXTINCEL EXTINTORES E EQUIP.DE SEGURANCA LTDA	RECARGA EXTINTOR AP 10LT	128	1,000	35,0000	35,00
EXTINCEL EXTINTORES E EQUIP.DE SEGURANCA LTDA	RECARGA EXTINTOR PÓ 6KG	128	1,000	35,0000	35,00
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	ARTROLIVE COMP	117	8,000	44,4000	355,20
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	DEPAKENE 500 MG	117	20,000	25,9000	518,00
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	EFEXOR 37,5 MG	117	12,000	54,9000	658,80
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	EQUILID 200 MG CX C/20 COMP	117	12,000	10,9000	130,80
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	IMIPRAMINA 10MG	117	12,000	4,4000	52,80
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	IMIPRAMINA 75 MG	117	80,000	15,9000	1.272,00
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	NEULEPTIL 1% GOTAS	117	6,000	4,3000	25,80
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	PARNATE	117	12,000	13,8000	165,60
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	RITALINA 10MG	117	12,000	12,4000	148,80
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	SECOTEX 0,4MG/20MG	117	6,000	73,2000	439,20
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	SOCIAN 50 MG C/ 20 COMP	117	10,000	38,5000	385,00
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	SULPAN 25/1MG	117	12,000	11,6000	139,20
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	TEGRETOL CR 400 MG	117	30,000	19,3000	579,00
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	TOPOMAX 25 MG	117	15,000	61,9000	928,50
FUNDAÇÃO MEDICO ASSIST.TRAB.RURAL S.LOURENCO	PRESTAÇÃO SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALARES REF. ATENDIMENTO DE	114	1,000	1.700,0000	1.700,00
FUNDAÇÃO MEDICO ASSIST.TRAB.RURAL S.LOURENCO	PRESTAÇÃO SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALARES REF. ATENDIMENTO DE	116	1,000	1.560,0000	1.560,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO LOURENÇO DO OESTE	CONTRIBUIÇÃO	144	1,000	293,0000	293,00
JANDIR BORTOLUZZI-ME VIDRACARIA S.L.	PERCIANA HORIZONTAL	153	2,010	64,6800	130,00
JOAO PAULO RIGON - SERVIDOR	DIARIAS	106	3,000	97,9000	293,70
JOAO PAULO RIGON - SERVIDOR	DIARIAS	165	1,000	97,9000	97,90
LABORATORIO PANDINI	EXAMES LABORATORIAS	147	1,000	2.262,5300	2.262,53
LEOCIDE SEBEN - ME	CANETA	129	3,000	15,9000	47,70
LEOCIDE SEBEN - ME	CARTUCHO DE TINTA P/IMPRESSORA - COLORIDO 5550	129	5,000	43,2000	216,00
LEOCIDE SEBEN - ME	CARTUCHO DE TINTA P/IMPRESSORA -COLORIDO 242	129	5,000	43,2000	216,00
LEOCIDE SEBEN - ME	CARTUCHO DE TINTA P/IMPRESSORA -COLORIDO 640C	129	5,000	43,2000	216,00
LEOCIDE SEBEN - ME	CARTUCHO DE TINTA P/IMPRESSORA -PRETO 5550	129	5,000	38,4000	192,00
LEOCIDE SEBEN - ME	CARTUCHO DE TINTA P/IMPRESSORA -PRETO 640 C	129	5,000	38,4000	192,00
LEOCIDE SEBEN - ME	CARTUCHO DE TINTA P/IMPRESSORA -PRETO Z42	129	5,000	38,4000	192,00
LEOCIDE SEBEN - ME	FITA CREPE LARGA ESCURA	129	1,000	4,9000	4,90
LEOCIDE SEBEN - ME	FITA DUREX LARGA	129	2,000	0,9800	1,96
LEOCIDE SEBEN - ME	LAPIS Nº 2	129	1,000	17,2000	17,20
LEOCIDE SEBEN - ME	PAPEL OFICIO C/10 RESMA	129	1,000	104,0000	104,00
MAURO MARCIANO DE FREITAS - MF COM.REP.MAT.HO	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG	124	50,000	15,7000	785,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MAURO MARCIANO DE FREITAS - MF COM.REP.MAT.HO	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG	124	30,000	6,1900	185,70
MAURO MARCIANO DE FREITAS - MF COM.REP.MAT.HO	TEGRETOL LIQUIDO	124	50,000	6,8000	340,00
MEDIGRAM-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	ALUPORINOL 300MG	125	8,000	6,8460	54,77
MEDIGRAM-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	OLCADIL 2 MG	125	12,000	8,4530	101,44
MEDIGRAM-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	TRILEPTAL 300 MG	125	6,000	12,2860	73,72
POSTO CARRETÃO LTDA	Gasolina Comum	110	18,525	2,7800	50,00
PROTEGE CORRETORA DE SEGUROS LTDA	SERVIÇO DE SEGURO	108	1,000	417,9200	417,92
REAL TRANSP.E TURISMO LTDA	PASSAGEM	109	2,000	77,7600	155,52
REUNIDAS S/A TRANSP.COLETIVOS	PASSAGEM	132	2,000	55,0200	110,04
ROGERIO A.MASCARELLO-SERVIDOR	DIARIAS	146	3,000	146,5300	439,59
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	LAMPADA DE FREIO	136	1,000	5,0000	5,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	LIQUIDO DE FREIO	136	1,000	10,0000	10,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	PASTILHA DE FREIO	136	1,000	263,0000	263,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	136	1,000	85,0000	85,00
SEDEMAR ROQUE BRUM - ME	SERVIÇO DE SOLDA	136	1,000	15,0000	15,00
SERMED - SERVICOS MEDICOS LTDA	SERVIÇOS MÉDICOS	155	1,000	5.400,0000	5.400,00
SERMED - SERVICOS MEDICOS LTDA	SERVIÇOS MÉDICOS	156	1,000	4.600,0000	4.600,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	ADESIVO TRANSPARENTE MT	126	2,000	2,1500	4,30
SILVA & GOBI LTDA-ME	CD-R SL 80 700MB	126	5,000	1,3000	6,50
SILVA & GOBI LTDA-ME	CLIPS 2/0 C/100 UNID.	126	3,000	0,8500	2,55
SILVA & GOBI LTDA-ME	DISQUETE	126	20,000	8,5000	170,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	ENVELOPE	126	100,000	0,1200	12,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	ETIQUETA 5CAR 26X15MM FLS	126	30,000	0,1500	4,50
SILVA & GOBI LTDA-ME	FITA ADESIVA 12MMX10M	126	25,000	0,3600	9,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	FITA PARA IMPRESSORA MX80	126	6,000	4,3500	26,10
SILVA & GOBI LTDA-ME	LIVRO ATA	126	2,000	7,4500	14,90
SILVA & GOBI LTDA-ME	LIVRO ATAS 100 FLS	126	10,000	7,4500	74,50
SILVA & GOBI LTDA-ME	PINCEL ATOMICO	126	12,000	1,5500	18,60
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	IMIPRAMINA 25 MG	123	100,000	0,8400	84,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	PAXIL CR 25MG	123	12,000	50,0000	600,00
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	SERVICOS DE RECARGA TUBO OXIGENIO MEDICINAL	105	1,000	68,0000	68,00
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	SERVICOS DE RECARGA TUBO OXIGENIO MEDICINAL	141	1,000	68,0000	68,00
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	SERVICOS DE RECARGA TUBO OXIGENIO MEDICINAL	164	3,000	28,0000	84,00
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	SERVIÇOS DE REGAR. DE TUBO DE OXIGÊNIO	141	1,000	58,0000	58,00

Total Geral do Mês ---->

87.661,63